

KH/543/2024

Nuorisovaltuuston aloite nuorisovaltuuston paikasta kaupunginhallituksessa

Nuorisovaltuusto jätti seuraavan aloitteen:

”Yhtenä päätöksenteon peruspilarina on, että kaikkia, joita päätökset koskevat, tulisi kuulla.

Riihimäellä nuorisovaltuustolla on edustuspaikka kaupunginvaltuustossa ja nyt tavoittelemme paikkaa kaupunginhallituksessa.

Kaupungissamme nuoret vaikuttavat aktiivisesti kaupunkimme elinvoimaan sekä päätöksentekoon. Nuorisovaltuuston puhe- ja läsnäolo-oikeus kunnanvaltuustossa on ollut hyvä keino edistää nuorten osallisuutta Riihimäellä. Keskusteluyhteys päättäjien ja nuorten välillä helpottaa päättäjien työtä ja tuo tärkeitä syötteitä päätöksentekoon.

Nuorisovaltuuston mukaan ottaminen mahdollisimman lähelle päätöksentekoa on kuntalain hengen mukaista ja hyödyttää kaikkia osapuolia. Kuntalaissa, nuorisovaltuuston toimintaedellytyksistä linjataan seuraavaa: ”Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä kunnan asukkaiden hyvinvointiin, terveyteen, opiskeluun, elinympäristöön, asumiseen tai liikkumiseen sekä muissakin asioissa, joiden nuorisovaltuusto arvioi olevan lasien ja nuorten kannalta merkittäviä.

Nuorisovaltuusto tulee ottaa mukaan lasten ja nuorten osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen kunnassa.” (410/2015, 26 §) Kuntalaissa todetut toimintaedellytykset eivät toteudu, ellei nuorisovaltuusto saa itse valita, mihin vaikuttaa.

Suomen Nuorisovaltuustojen Liiton tuottaman Nuorisovaltuustonselvityksen 2022 mukaan 78 prosentilla nuorisovaltuustoista ei ole edustuspaikkaa kaupunginhallituksessa. Samaisessa selvityksessä lukee seuraavaa: Kunnanhallituksen puhe- ja läsnäolo-oikeudesta puhuttaessa tulee selkeästi esiin se, että nuorten vaikuttamismahdollisuudet ovat hyvin riippuvaisia kunnasta ja kunnan käytänteistä, tai jopa yksittäisten ihmisten teoista. (Suomen Nuorisovaltuustojen Liiton Nuorisovaltuustonselvitys 2022)

Puhe- ja läsnäolo-oikeus kunnanhallituksessa tarjoaa nuorisovaltuustolle aidon väylän vaikuttaa heitä koskevaan päätöksentekoon, parantaa päättäjien ja nuorten välistä vuoropuhelua sekä parantaa päätöksenteon tiedonkulkua nuorille. Näihin syihin vedoten Riihimäen nuorisovaltuusto esittää nuorisovaltuustolle puhe- ja läsnäolo oikeudellista edustajapaikkaa kaupunginhallituksessa.”

Valtuustoaloite on LIITTEENÄ. (ei verkkojulkinen)
